INDICAÇÃO Nº
1760
, DE 2015

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à liberação de recursos para o Lar São Vicente de Paulo no município de Conchas.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Vereador Eugênio Luiz de Oliveira e faz-se necessário para investimentos no Lar São Vicente de Paulo, que se trata de uma entidade onde os idosos são atendidos por não possuir condições de prover seu próprio sustento e nem de tê-lo provido pela família, recebem alimentação, moradia, assistência medicamentosa e fisioterapia, além de participar  de passeios, bailes, festas e outros eventos.

São desenvolvidos programas de atendimento, observando as condições físicas e mentais, zelando pela dignidade e proporcionando meios para a integração familiar e social.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1272504 190815 1816